
TARIFFE PER IL MODELLO 730/2013 REDDITI 2012
ISCRITTI

PENSIONATI

DICHIARANTE TARIFFA CONIUGE  TARIFFA

REDDITI DA FINO A REDDITI DA FINO A 

- € 10.000,00 € 1,00 - € 10.000,00 € 1,00

€ 10.001,00 € 20.000,00 € 15,00 € 10.001,00 € 20.000,00 € 10,00

€ 20.001,00 € 40.000,00 € 20,00 € 20.001,00 € 40.000,00 € 15,00

OLTRE € 40.001,00 € 50,00 OLTRE € 40.001,00 € 25,00

LAVORATORI

DICHIARANTE TARIFFA CONIUGE  TARIFFA

REDDITI DA FINO A REDDITI DA FINO A 

- € 10.000,00 € 20,00 - € 10.000,00 € 5,00

€ 10.001,00 € 20.000,00 € 25,00 € 10.001,00 € 20.000,00 € 10,00

€ 20.001,00 € 40.000,00 € 35,00 € 20.001,00 € 40.000,00 € 20,00

OLTRE € 40.001,00 € 55,00 OLTRE € 40.001,00 € 35,00

IL MODELLO 730 CORRETTAMENTE PRECOMPILATO IN TUTTE LE SUE PARTI E' GRATUITO



TARIFFE PER IL MODELLO 730/2013 REDDITI 2012

NON ISCRITTI PENSIONATI E LAVORATORI

DICHIARANTE TARIFFA CONIUGE  TARIFFA

REDDITI DA FINO A REDDITI DA FINO A 

- € 10.000,00 € 35,00 - € 10.000,00 € 35,00

€ 10.001,00 € 20.000,00 € 55,00 € 10.001,00 € 20.000,00 € 55,00

€ 20.001,00 € 40.000,00 € 70,00 € 20.001,00 € 40.000,00 € 70,00

OLTRE € 40.001,00 € 90,00 OLTRE € 40.001,00 € 90,00

IL MODELLO 730 CORRETTAMENTE PRECOMPILATO IN TUTTE LE SUE PARTI E' GRATUITO

SI PREGA DI LEGGERE ATTENTAMENTE LE TARIFFE PRIMA DELLA COMPILAZIONE DEL MODELLO, PER  
EVITARE INUTILI DISCUSSIONI:  

L'OPERATORE CAAF NON HA ALCUNA POSSIBILITA', NE' E' AUTORIZZATO A MODIFICARE LE TARIFFE!

LA MANCATA ESIBIZIONE DELLA TESSERA DI ISCRIZIONE CGIL ANNO 2013  O DOCUMENTO EQUIVALENTE  
COMPORTA L'APPLICAZIONE DELLA TARIFFA COME   NON ISCRITTO  , FATTA SALVA LA POSSIBILITA' DI   

RIMBORSO   IN CASO DI SUCCESSIVA PRESENTAZIONE TESSERA   ENTRO   IL TERMINE DELLA PRESENTAZIONE   
DELLA DICHIARAZIONE 730 /2013 (31 MAGGIO 2013)

ESEMPIO: DICHIARANTE PENSIONATO ISCRITTO CGIL CON REDDITO DI 25000,00 €: 20,00 €  + CONIUGE NON ISCRITTO LAVORATORE CON  
REDDITO DI 15000,00 €  55,00 €  TOT. 75,00 €→



TARIFFE COMPILAZIONE IMU 2013

IMMOBILI ISCRITTI NON ISCRITTI

ABITAZIONE PRINCIPALE* 
O UNICO IMMOBILE

€ 6,00 € 12,00

ABITAZIONE PRINCIPALE * 
+ N. 1 IMMOBILE DIVERSO 

UTILIZZO

€ 12,00 € 24,00

ABITAZIONE PRINCIPALE * 
+ ALTRI IMMOBILI N. > 2

€ 18,00 € 36,00

*L'ABITAZIONE PRINCIPALE SI INTENDE COMPLETA DELLE SUE PERTINENZE SECONDO  
DELIBERA COMUNALE

TARIFFE COMPILAZIONE DICHIARAZIONE IMU 2013

ISCRITTI NON ISCRITTI

COMUNE DI ROMA – 
TRASMISSIONE TELEMATICA

€ 8,00 € 8,00

RESTO D'ITALIA – MODALITA' 
CARTACEA

€ 10,00 € 20,00


